
Žebříček HN: Nejlepší školou
v Česku je Univerzita Karlova

Compiled 28.6.2014 22:06:46 by Document Globe ®   1

Žebříček HN: Nejlepší školou v Česku je Univerzita Karlova

15.2.2010,
  celý článek zde

Příloha Hospodářských novin má pomoci budoucím studentům s rozhodováním, kam se na konci února přihlásit na
vysokou školu.
Hospodářské noviny zhodnotily úroveň sedmdesáti fakult v devíti prestižních oborech a výsledky shrnuly pro zájemce
o vysokoškolské studium ve speciální příloze. Redakce posuzovala školy podle následujících oborů: ekonomie, právo,
informatika, medicína, sociologie, strojírenství, psychologie, architektura a chemie. Toto unikátní srovnání Hospodářské
noviny provádějí již třetím rokem.
A jaké údaje jsme pro žebříček zjišťovali? Zajímalo nás například, jak jsou na tom školy s jazykovou přípravou a vysíláním
studentů do zahraničí, jak si vedou ve vědě či jaká je u nich šance na přijetí. Tato kritéria jsou převzata z žebříčků, které
zveřejňují například americký týdeník US News & World Report nebo britský The Guardian.
Letošním žebříčkům nakonec kralují hlavně velké a zavedené univerzity. V pěti oborech z devíti vyhrála Univerzita
Karlova. Nejstarší česká univerzita je nejlepší například v ekonomii, chemii nebo informatice. Po dvou oborech pak
vyhrálo ČVUT v Praze a brněnská Masarykova univerzita.
Brněnská univerzita se podle výsledků naší ankety může pyšnit mimo jiné oborem sociologie, kde mají studenti v
porovnáním s jinými fakultami větší možnost poznat, jak se obor vyučuje v cizině. Brno svým posluchačům také poskytuje
kvalitní jazykovou průpravu. Dalším oborem, který dosáhl v žebříčku vysokého hodnocení, je v současnosti velmi
atraktivní obor psychologie.
Pražské ČVUT obstálo v oboru strojírenství a v architektuře.

http://www.budoucnostprofesi.cz/aktuality.html/11_145-zebricek-hn:-nejlepsi-skolou-v-cesku-je-univerzita-karlova

